МИНИСТЕРСТВО
ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И ЭНЕРГЕТИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ
П О С Т АНО В Л Е Н И Е

17.02.2023 № 7-Т__________

О внесении изменений
в приложение к постановлению
Министерства тарифного
регулирования и энергетики
Пермского края от 20.12.2022
№ 200- г «Об утвержден и и
предельного уровня цены на
тепловую энергию (мощность)
в ценовой зоне теплоснабжения
муниципальном образовании
городе Перми Пермского края
на 2023 год»

13 соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации
от 22 октября 2012 г. №1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,
о т I 5 декабря 201 7 г. № 1 562 «Об определении в ценовых зонах теплоснабжения
предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), включая
индексацию предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность),
и технико-экономических параметров работы котельных и тепловых сетей,
используемых для расчета предельного уровня цены на тепловую энергию
(мощность)», распоряжением 11равитсльства Российской Федерации от 17 июня
2021 г. №1631-р, постановлением 11равительства Пермского края от 26 октября
20'8 г. № 631-н «Об утверждении Положения о Министерстве тарифного
регулирования и энергетики Пермского края», постановлением Министерства
тарифного регулирования и энергетики Пермского края от 20 ноября №198-т
«Об утверждении индикативного предельного уровня цены па тепловую
энергию (мощность) в муниципальном образовании городе Перми Пермского
края, отнесенном к ценовой зоне теплоснабжения, на 2023 год», указом
Губернатора Пермского края от 14 декабря 2021 г. №176 «Об утверждении
графика поэтапного равномерного доведения предельного уровня цены
на тепловую энергию (мощность) до уровня, определяемого в соответствии
с Правилами определения в неновых зонах теплоснабжения предельного уровня
цены па тепловую энергию (мощность), включая правила индексации

предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), технико
экономическими параметрами работы котельных и тепловых сетей,
используемыми для расчета предельного уровня цены на тепловую энергию
(мощность), утвержденными постановлением 11равитсльства Российской
Федерации от 15 декабря 2017 г. № 1562, на 2022-2026 годы в ценовой зоне
теплоснабжения муниципальном образовании городе Перми Пермского края»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2022 г.
№ 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря
2022 г. но 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты
11равительства Российской Федерации»,

Министерство тарифного регулирования и энергетики Пермского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Министерства тарифного
регулирования и энергетики Пермского края от 20 ноября 2022 г. № 200-т «Об
утверждении предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность) в
ценовой зоне теплоснабжения муниципальном образовании городе Перми
11срмского края на 2023 год» изменения, изложив его в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. 1[астоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его
оф и ц и а л ь по го о I iy б дико вани я

М инистр М.А. Козлова

Приложение
к постановлению Министерства
по тарифам 1 Тер.мского края
от 17.02.2023 № 7-т

«Приложение
к постановлению Министерства
тарифного регулирования и энергетики
1 lep.MCKOi'o края
от 20.11.2022 № 200-т

Предельный уровень цены на тепловую энергию (мощность)
в ценовой зоне теплоснабжения муниципальном образовании городе Перми Пермского края

___________по каждой системе теплоснабжения для потребителей на 2023 год____________

№
п/п

11а им ено ванне единой
те плоен аб жа ю 11 ie й

организации

11омер (код,
индекс) системы
теплоснабжения

Наименование теплоснабжающей организации

Предельный уровень цены на
тепловую энергию (мощность)

с 01.12.2022 по 31.12.2023
руб./Гкал
(без НДС)

руб./Г кал
(с НДС)

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения

1

Филиал «Пермский»
НЛО «Т Плюс»

1 Филиал «Пермский» ПАО «Т Плюс» (город Пермь, зона теплоснабжения ПТЭЦ-9,
микрорайон Заостровка) 2 166,09 2 599,3 1

’ 2 1-3 Филиал «Пермский» ПАО «Т Плюс» (город Пермь, за исключением зоны теплоснабжения
ПТЭЦ-14) 2 274,05 2 728.86

3 1-3 Филиал «Пермский» 1IAO «Т 11люс» (город 11ермь. за исключением зоны теплоснабжения
ПТЭЦ-14 ПАО «Т Плюс» филиал «Пермский») 2 782.39** 3 338,87

4 1-3 Филиал «Пермский» ПАО «Т Плюс» (город Пермь, ЦТП по адресам: Горького, 2; Генкеля,
6; Каменского, 1; Карамзиной, 8а; Генкеля. 9) 2 782,39 3 338.87

5 4-18

Филиал «Пермский» ПАО «Т Плюс» (ВК Кислотные дачи. ВК 11овые ляды, ВК Левшино,
ВК ПДК, ВК Заозерье. ВК Молодежная, ВК Каменского, 28. ВК Запруд, ВК Банная гора,

ВК Окуловский. ВК Подснежник, ВК ДИНИ, ВК Пышминская. ВК Брикетная, ВК
Кавказская)

2 782,39** 3 338.87

6 6 Филиал «11ермский» ПАО «Т 11люс» (потребители, ранее оплачивающие производство и
передачу тепловой энергии по сетям ПАО НПО «Искра») 2 239,55 2 687.46

7 6
Филиал «Пермский» ПАО «Т Плюс» (потребители, ранее оплачивающие производство и

передачу тепловой энергии по сетям ПАО НПО «Искра», ПМУП «Городское
коммунальное и тепловое хозяйство»)

2 496,64
1

2 995,97

8 6 Филиал «Пермский» 1IAO «Т 11люс» (потребители, ранее оплачивающие производство и
_________ передачу тепловой энергии по сетям ООО «Пермская сетевая компания»)_________2 782,39** 3 338.87

9 6
Филиал «Пермский» ПАО «'Г Плюс» ( потребители, ранее оплачивающие производство и

передачу тепловой энергии по сетям ООО «Пермская сетевая компания» и ПМУП 2 782.39
«Городское коммунальное и тепловое хозяйство»)

3 338.87

К) 19 НЛО «Т Плюс» (город Пермь, зона теплоснабжения ПТЭЦ-14) 2 782,39 3 338.87

И 22-28,30.31.33
ПАО «Т Плюс» (ВК Криворожская. 36, ВК Лепешинской, 3, ВК Наумова. 18а, ВК Чапаева,

6. ВК Бахаревская, 53, ВК Лесопарковая. 6. ВК Б. Революции, 151, ВК Жукова. 33. ВК 2 782.39
Чусовская. 27. ВК Березовая рота)

3 338.87

12 34 ПАО «Т 11люс» (ВК Западная) , 2 489.96 2 987.95
13

ПМУП «ГКТХ»
20.21,29,32 ПМУП «ГКТХ» (ВК Вышка-2, ВК Хабаровская, 139, ВК Белозерская, ВК Дементьева, 50) 2 782.39** 3 338.87

14 35 ПМУП «ГКТХ» (ВК Южная) 2 372.54 2 847.05
15

АО«ПЗСП»
36-37 АО «ПЗСП» (ВК Докучаева. 31, ВК Костычева, 9) 2 347.50 2 817,00

16 38 АО «113СТ1» (ВК Менжинского, 36) 2 635,48 3 162.58
17 39 АО «ПЗСП» (ВК Баранчинская. 14а) 2 782,39** 3 338,87

. 18
ОАО «РЖД

41 ОАО «РЖД» (ВК Восточная) 2 492.74 2 991,29
19 42 ОАО «РЖД» (ВК Блочная) 2 230,92 2 677,1 1
20 43 ОАО «РЖД» (ВК РЖД Каменского 9) 2 212.28 2 654.73
21 ООО «СК Вышка-2» 44 ООО «СК Вышка-2» 2 782.39** 3 338.87
22 ООО «ГЭК» 45 ООО «ГЭК» (ВК Пермский картон) 2 640.77 3 168.92
23 ФГАОУ ВО ПНИПУ 46 ФГАОУ ВО «ПНИПУ» 2 355,97 2 827,16
24 АО «Новомет-Пермь» 47 АО «Новомет-Пермь» 2 617,95 3 141,54
25

ООО «1 имсервис»
49 ООО «Тимсервис» (ВК Ива) 2 782 39** 3 338,87

26 50 ООО «Тимсервис» (ВК Делегатская, 34) 2 398.98 2 878,77

27 ООО «НОВОГОР-
11рикамье» 51 ООО «НОВОГОР-Прикамье» (ВК ЧОС) 2 782,39 3 338.87

28
ФКУ ИК-32

ГУФСИН России по
Пермскому краю

52 ФКУ ИК-32 ГУФСИН России по Пермскому краю (ВК ГУФСИН) 2 129.36 2 555.24

| 29 ООО «Пермский
насосный завод»* 53 ООО «Пермский насосный завод» (ВК Хмели) * 3 989.73 3 989,73

30 ООО «ПТЭК» 54 ООО «ПТЭК» (ВК СПК Вышка-2) 2 782,39** 3 338.87

31
ФК11 «Пермский
пороховой завод» 55 ФКП «11ермский пороховой завод» 2 609,60 3 131.53

32 АО «Пермский завод
«Маш и ностро и тел ь »

58 АО «1 [ермский завод «Машиностроитель» 2 217.82 2 661.39

33 ОАО «РЖД» 60 ОАО «РЖД» (ВК АО «ФПК») 2 782,39 3 338,87
34 АО «Держава-М» 61 АО «Держава-.М» 2 782.39 3 338.87

35 ООО «Армейский
Обоз»* 66 ООО «Армейский Обоз»

2 788.54 3 346.25

* Организация применяет упрощенную систему налогообложения

36
Ф! УН «Машзавод

им. <!>.').
Дзержинске!о» ***

69 ФГУП «Машзавод им. Ф.Э. Дзержинского» 3 338.87** 3 338.87

37 АО «11ротон-ПМ» 71 АО «11 ротон-11М» 2 782.39** .3 338.87

38
ФКУ И К-29

ГУФСИ11 России по
11ермско.му краю

72 ФКУ ПК-29 ГУФСИН России по Пермскому краю
2 391.74 2 870.09

39 АО«СПК» 73 АО «СПК» (ВК Cl IK по ул. Ракитная) 2 776.98 3 332.37
40 ООО «РЭМ-Сервис»* 74 ООО «РЭМ-Сервис» 3 338.87 3 3.38.87

41
*

АО «11ермский
мукомол ьный завод» 77 АО «Пермский мукомольный завод»

3 338.87 3 338.87

** В соответствии с разделом II Правил определения в ценовых зонах теплоснабжения предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), включая правила индексации
предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), технико-экономическими параметрами работы котельных и тепловых сетей, используемыми для расчета
предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), утвержденных постановлением Правительства РФ от 15.12.2017 № 1562
*** Налогом на добавленную стоимость не облагаются, организация осуществляет свою деятельность в соответствии со статьей 146 НК РФ. и. 2. пн. 15»

	Пример0: